
MĚSTSKÝ ÚŘAD POLIČKA 
STAVEBNÍ ÚŘAD 

PALACKÉHO NÁM. 160, POLIČKA 572 01 
 

SPIS. ZN.: 

Č.J.: 

MP/12372/2024/SÚ 

MP/13088/2024/SÚ/KrL 

Polička, 17.4.2024 

OPRÁVNĚNÁ 

ÚŘEDNÍ OSOBA: 

TELEFON: 

E-MAIL: 

E-PODATELNA: 

 

Ing. Ludmila Kršková 

461 723 815 

urad@policka.org 

epodatelna@policka.org 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

 

Město Polička, Palackého nám. 160, 572 01 Polička, IČO 002 77 177,                                                          

které zastupuje starosta Jaroslav Martinů 

(dále jen "žadatel") podal dne 11.4.2024 žádost o vydání společného povolení na stavbu s názvem: 

Stavební úpravy části komunikací na ul. Smetanova v Poličce - II. etapa 

 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 929, 930, parc. č. 1475/1, 1493/2, 1546/2, 1564/2, 6014/4, 6014/5, 

6014/6, 6237/3, 6277/14, 6277/15, 6469 v katastrálním území Polička.  

 

Uvedeným dnem bylo zahájeno společné územní a stavební řízení (dále jen "společné řízení"). 

 

Stavba obsahuje: 

Stavební úpravy stávající místní komunikace, oboustranného parkoviště a chodníků na ulici Smetanova 

v Poličce.  

Asfaltový kryt místní komunikace šířky 7,0 m a délky 123,0 m bude odfrézován v tloušťce 15 cm a 

zbývající vrstvy v tloušťce 35 cm budou vybourány. Bude zhodnocen stav podkladních vrstev. V případě 

nevyhovujících vrstev se počítá s vybouráním stávajících nevyhovujících konstrukčních vrstev a 

nahrazení novými vrstvami ze štěrkodrti. V případě nutnosti úpravy pláně se navrhuje sanace podloží 

drceným kamenivem s prolívkou cementovou suspenzí. Komunikace bude mít kryt z asfaltového betonu, 

který bude upnut do žulového dvouřádku, resp. trojřádku ze žulových kostek. Napojení na silnici II. třídy 

bude ošetřeno proříznutím a zalitím asfaltovou zálivkou. Odvodnění je řešeno příčným a podélným 

sklonem do parkovacích stání u objektu čp. 297, kde proběhne vsakování a případně další vody stečou do 

vsakovacího průlehu. Na rozhraní chodníku a objektu čp. 297 je navržen žlab z pětiřádku žulových 

kostek, kde budou umístěny 2 ks uličních vpustí. Stávající povrchy z asfaltového betonu parkoviště budou 

odfrézovány v tloušťce 15 cm a zbývající vrstvy v tloušťce 35 cm budou vybourány včetně přilehlých 

betonových obrubníků. Bude zhodnocen stav podkladních vrstev. V případě nevyhovujících vrstev se 

počítá s vybouráním stávajících nevyhovujících konstrukčních vrstev a nahrazení novými vrstvami ze 

štěrkodrti. V případě nutnosti úpravy pláně se navrhuje sanace podloží drceným kamenivem s prolívkou 

cementovou suspenzí. Lemování parkoviště je navrženo ze štípaných žulových obrubníků do betonového 

lože s boční opěrou tl. 10 cm. Parkovací stání v celkovém počtu 69 ks jsou navržena ze žulových kostek 

10/10 s konstrukční vrstvou s propustnými vlastnosti. Všechna stání jsou navržena jako kolmá o rozměru 

4,5 x 2,5 m, s krajním stáním šířky 2,75 m. Na parkovišti jsou umístěna celkem 3 vyhrazená stání pro 

osoby s omezenou schopností pohybu a orientace a 1 stání pro lehké užitkové vozidlo.  Parkovací stání na 

straně objektu čp. 297 budou odvodněna do vsakovacího průlehu snížením obrubníku podél stání po 5 m. 

Parkoviště na protější straně bude odvodněno mělkým žlabem z trojřádku žulových kostek do uličních 

vpustí. Na straně u objektu čp. 297 bude vybudován nový chodník, který bude navazovat na stávající 



Spis.zn.: MP/12372/2024/SÚ 

Č.j.: MP/13088/2024/SÚ/KrL  str. 2 

 
chodník vedoucí ve směru k vlakovému nádraží. Od parkovacích stání bude oddělen pruhem zeleně – 

vsakovacím průlehem. Chodník je navržen v šířce 2,0 m, povrch v betonové dlažbě 20/10 s přírodním 

odstínem. V místě přejezdů bude konstrukce chodníku zesílena deskou z kameniva stmeleného 

cementem. Lemování chodníku je navrženo z betonových obrub 10/20. Chodník podél objektu čp. 297 

bude lemován vodícím proužkem – betonovou dlažbou s drážkami v šířce 40 cm. Stávající chodník u 

dvou vyhrazených stání šířky 6,5 m před budovou polikliniky čp. 55 bude stavebně upraven a předlážděn 

pro bezbariérový přístup. Dojde k posunu a úpravě stávajícího svislého dopravního značení. Stávající 

značky budou demontovány a nahrazeny novými. Vodorovné značení oddělující jednotlivá parkovací 

stání a zákaz stání budou ze žulových bílých kostek, stejně tak symbol vozíčkáře na vyhrazených místech. 

Vodorovné dopravní značení V 13 – dopravní stín bude proveden nástřikem na asfaltový povrch a 

vyhrazená stání budou vyznačena i svislým dopravním značením IP12 se symbolem vozíčkáře. Vedle 

vyhrazených stání u budovy polikliniky čp. 55 bude jedno stání označené svislou dopravní značkou IP 12 

s nápisem RESERVÉ pro užitkové vozidlo (sanitka) s dodatkovou cedulí E12 s nápisem RESERVÉ PRO 

VOZIDLA ZÁCHRANNÉ SLUŽBY.  

 

Stavební úřad Městského úřadu Polička, jako věcně a místně příslušný speciální stavební úřad podle  

§ 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále 

jen „zákon o pozemních komunikacích“) a podle § 15 odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu, (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a současně 

také jako věcně a místně příslušný stavební úřad podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) stavebního zákona, ve 

znění účinném do 31.12.2023 (dále jen "stavební zákon") ve spojení s ustanovením § 334a odst. 3 zákona 

č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), oznamuje zahájení společného 

řízení podle § 94m stavebního zákona, ve kterém upouští od ústního jednání.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost 

připomínky do 20.5.2024. 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, připomínkám, popřípadě důkazům 

nebude přihlédnuto. 

 

Stavební úřad současně ve smyslu ust. § 36 odst. 3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost 

vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode 

dne skončení lhůty pro podání námitek na Městském úřadě Polička, stavebním úřadě. Po uplynutí 

této lhůty bude vydáno rozhodnutí v předmětné věci. 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v souladu s ust. § 94k písm. a), c) a d) stavebního 

zákona: 

Město Polička, Palackého nám.160, 572 01 Polička-Město 

Dana Večeřová, Sádek č.p. 208, 572 01 Polička 

Lukáš Pospíšil, Stamicova č.p. 827/11, Kohoutovice, 623 00 Brno 23 

Hana Hnátová, Smetanova č.p. 308, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

František Pospíšil, Smetanova č.p. 308, Horní Předměstí, 572 01 Polička 

Ing. Josef Mládek, nám. Na podkově 17, 569 92 Bystré 

Pardubický kraj, Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice 2 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice 19 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno 

Osvětlení a energetické systémy a.s., správa VO Východní Čechy, Pražská 757, 535 01 Přelouč 

ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín 

T.E.S. s.r.o., Jiráskova 977, 572 01 Polička 

VHOS, a. s., Nádražní 1430/6, 571 01 Moravská Třebová 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00 Praha 



Spis.zn.: MP/12372/2024/SÚ 

Č.j.: MP/13088/2024/SÚ/KrL  str. 3 

 
PODA a.s., 28. října 1168/102, 702 00 Ostrava 

 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ust. § 94k písm. e) stavebního 

zákona:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 860, 888/1, 894/1, 894/2, 895, 928/1, 966, 1142, parc. č. 6277/12, 6277/13 v katastrálním 

území Polička 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Polička, Horní Předměstí č.p. 55, č.p. 295, č.p. 284, č.p. 307, č.p. 346 a č.p. 297 

 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny v uvedeném termínu, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 

o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které 

překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve 

svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání 

námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 

nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 

věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být 

společným povolením přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, 

jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, 

může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, 

jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 

přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 

právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 

rozsah, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

Ing. Ludmila K R Š K O V Á 

vedoucí stavebního úřadu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Spis.zn.: MP/12372/2024/SÚ 

Č.j.: MP/13088/2024/SÚ/KrL  str. 4 

 
Tato písemnost se zveřejní též způsobem umožňujícím dálkový přístup, tj. na elektronické úřední desce 

Městského úřadu Polička na webových stránkách www.policka.org  

 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Polička a zveřejněním na webových 

stránkách se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů. 

 

 

Vyvěšeno dne:                                                                                    Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení:  

 

 

 

Obdrží: 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu v souladu s ust. § 94k písm. a), c) a d) stavebního 

zákona (doporučeně, datovou schránkou/elektronicky): 
 

Město Polička, IDDS: w87brph 

Dana Večeřová, Sádek č.p. 208, 572 01  Polička 

Lukáš Pospíšil, Stamicova č.p. 827/11, Kohoutovice, 623 00  Brno 23 

Hana Hnátová, Smetanova č.p. 308, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

František Pospíšil, Smetanova č.p. 308, Horní Předměstí, 572 01  Polička 

Ing. Josef Mládek, IDDS: cjkcpye 

Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

Osvětlení a energetické systémy a.s., IDDS: m8mdeyy 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

T.E.S. s.r.o., IDDS: t756zf9 

VHOS, a. s., IDDS: r3pgv47 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

PODA a.s., IDDS: dzdfp9x 

 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ust. § 94k písm. e) stavebního 

zákona (veřejnou vyhláškou):   

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 860, 888/1, 894/1, 894/2, 895, 928/1, 966, 1142, parc. č. 6277/12, 6277/13 v katastrálním 

území Polička 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Polička, Horní Předměstí č.p. 55, č.p. 295, č.p. 284, č.p. 307, č.p. 346 a č.p. 297 

 

 

 

 

http://www.policka.org/


Spis.zn.: MP/12372/2024/SÚ 

Č.j.: MP/13088/2024/SÚ/KrL  str. 5 

 
Dotčené orgány (datovou schránkou/elektronicky): 

Městský úřad Polička, odbor územního plánování, rozvoje a životního prostředí, e-mailem/elektronicky 

Městský úřad Polička, odbor dopravy, e-mailem/elektronicky 

Drážní úřad, sekce provozní - regionální odbor Praha, IDDS: 5mjaatd 

Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Svitavy - Dopravní inspektorát, IDDS: 

ndihp32 

  

Ostatní (datovou schránkou/elektronicky): 

Město Polička, Odbor správy majetku, e-mailem/elektronicky 

NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6 

 

 

K vyvěšení na úřední desce (osobně, e-mailem/elektronicky): 

Městský úřad Polička, odbor Tajemník, úsek podatelny 

 

 


		2024-04-17T10:56:04+0100
	Ing. Ludmila Kršková
	vedoucí stavebního úřadu




